Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº CV-CPL-016-15

Processo nº. 040/15-CPL/PMBB

O MUNICÍPIO DE BREU BRANCO - PREFEITURA MUNICIPAL, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 080/2015-GP, de 02/02/2015,
formada pelos servidores OLANDISMÁ SOARES DE SÁ, TIAGO SILVA MARCHESINI e
CLAUDIA MARIA POLLO, presidida pelo primeiro, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar, na forma do disposto na Lei nº 8.666/93 e alterações,
Licitação na modalidade CONVITE, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, tendo por objeto a
seleção, julgamento e classificação de propostas apresentadas, visando à execução da
obra de construção da Casa de Apoio ao Pescador, situada à Av. Palmas, s/nº, bairro
Japonês, Breu Branco-PA, descritos na Cláusula Segunda, na forma de execução indireta,
no regime empreitada por preço unitário, em consonância com a legislação supra citada,
legislação complementar, e ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital
e seus anexos.

- DO LANÇAMENTO E DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL

A data de lançamento e publicação do presente edital é 10 de Julho de 2015. A
publicação é feita no Quadro oficial de Avisos da Prefeitura Municipal de Breu Branco, de
conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 041/1996, de 03/04/1996.

- DO RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS E PROPOSTAS DE PREÇOS

A documentação de habilitação e propostas de preços deverão ser entregues em sessão
pública, que realizar-se-á, às 09:00h, do dia 17 de Julho de 2015, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, sito à Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA.

- DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL

De conformidade com o disposto no § 3º do art. 22, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, além das interessadas convidadas, fica o presente instrumento
convocatório estendido às demais interessadas na correspondente especialidade do objeto
deste certame, as quais estejam cadastradas na Prefeitura Municipal de Breu Branco e
que manifestarem seu interesse com antecedência mínimo de até 24 (vinte e quatro)
horas da apresentação das propostas.

- DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO

A comunicação poderá ser feita através dos telefones (94) 3786-1110 e fax: 3786-1130,
e-mail: licitacao@breubranco.pa.gov.br, ou ainda, na sala da  Comissão Permanente de
Licitação, sito à Av. Belém, s/nº, Centro - Breu Branco-PA.

- DO VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA

 O Valor máximo admitido da proposta nesta licitação será aquele orçado pela
Administração, ou seja, R$ 145.148,40 (Cento e quarenta e cinco mil, cento e
quarenta e oito reais e quarenta centavos), para execução dos serviços objeto deste
edital.

Breu Branco-PA, 10 de Julho de 2015.

OLANDISMÁ SOARES DE SÁ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº 080/2015-GP

		2015-07-11T10:15:09-0300
	CPL
	Aviso de Edital